
www.purple-trading.com 

 
 

 
Verze č. 6: Datum: 12. 5. 2023 

L.F. Investment Limited je licencovaný kyperský investiční podnik regulovaný Komisí Kyperské republiky pro 

cenné papíry a burzu, číslo licence 271/15. 

Klíčové informace pro investory (KID) – Indexy 

 

Účel 

Tento dokument Vám („Klientovi“) poskytne klíčové informace o příslušném investičním produktu. Nejde o propagační materiál. Poskytnutí těchto 

informací vyžaduje zákon z důvodu objasnění povahy, rizik, nákladů a potenciálních výnosů a ztrát tohoto produktu a možnosti porovnání s jinými 

produkty. 

CFD (rozdílové smlouvy) jsou komplexní nástroje, u kterých je vysoké riziko rychlé ztráty finančních prostředků v důsledku pákového efektu. Přesné 

procento účtů retailových investorů, u kterých při obchodování s CFD u tohoto poskytovatele došlo ke ztrátě, najdete na našich webových stránkách. 

Měli byste zvážit, zda rozumíte tomu, jak CFD fungují a zda si můžete dovolit podstoupit vysoké riziko ztráty svých finančních prostředků. 

CFD na indexy jsou nabízeny společností L.F. Investment Limited (dále jen „Společnost“ nebo „my“ ve všech tvarech), zapsanou v Kyperské 

republice pod registračním číslem ΗΕ 329493. Společnost je oprávněna vykonávat činnost v Kyperské republice na základě povolení a pod 

dohledem Komise Kyperské republiky pro cenné papíry a burzu, číslo licence: 271/15. Další informace získáte na telefonním čísle  

+44 14 46 506 711 nebo na www.purple-trading.com. 

Tento dokument byl naposledy aktualizován dne 1. května 2023. 

Varování: Máte v úmyslu koupit komplexní produkt, kterému může být nesnadné porozumět. 

O jaký produkt se jedná? 

Druh: Tento investiční produkt je tvořen rozdílovou smlouvou („CFD“). CFD je mimoburzovní („OTC“) finanční produkt s pákovým efektem, jehož 

hodnota je stanovena na základě hodnoty podkladového aktiva. Investor dosahuje zisku nebo ztráty z CFD na základě zvoleného směru (nákup či prodej) 

a směru vývoje hodnoty podkladového aktiva. CFD je vypořádána pouze v hotovosti a investorovi nevznikají žádná práva ke skutečnému podkladovému 

aktivu. 

Cíle: Cílem CFD je umožnit investorovi získat expozici s využitím pákového efektu vůči vývoji hodnoty podkladového trhu (ať už nahoru či dolů), 

aniž by musel na podkladovém trhu skutečně nakupovat či prodávat. Expozice má pákový efekt, protože CFD vyžaduje předem složit pouze malou 

část pomyslné hodnoty smlouvy jako počáteční marži, což je jedním z klíčových rysů obchodování s CFD. V případě CFD na indexy jsou ceny 

založeny na souvisejících futures kotovaných na burze. Údaje o cenách tohoto konkrétního investičního produktu lze získat buď od poskytovatelů 

likvidity, kteří je získají od příslušných burz, nebo přímo od daných burz. Trh s většinou měn je otevřen 24 hodin denně, 5 dní v týdnu od neděle do 

pátku. Konkrétní harmonogram obchodování naleznete [zde]. 
 

Pro nákup konkrétního CFD musí mít investor na svém účtu dostatečnou marži. Obvyklá výše požadované marže je u většiny indexových kontraktů 

[5] % (s výjimkou [vedlejších akciových indexů]). To znamená, že pro otevření transakce ve výši 10 000 EUR (velikost obchodu) musí mít investor 

na svém účtu minimální marži ve výši [500] EUR. Jedná se o páku 1:[20]. Maržové požadavky mohou být na žádost investora sníženy za předpokladu 

splnění určitých kritérií, s tím, že v případech extrémní volatility trhu mohou být dle uvážení Společnosti zvýšeny.  

Zisk nebo ztráta se stanoví podle následujícího vzorce: 

Pro nákupní (dlouhé) pozice: Velikost obchodu (v jednotkách základního aktiva) x [poptávková cena při uzavření – nabídková cena při otevření] = 

zisk/ztráta (v jednotkách jiného aktiva) 

Pro prodejní (krátké) pozice: Velikost obchodu (v jednotkách základního aktiva) x [poptávková cena při otevření – nabídková cena při uzavření] = 

zisk/ztráta (v jednotkách jiného aktiva) 

Zisk/ztráta z uzavřených pozic se poté převede na základní měnu účtu investora, pokud se liší. To se provádí na základě příslušného 

poptávkového/nabídkového kurzu obou měn v okamžiku uzavření pozice. 

Jak je uvedeno níže, na zisk/ztrátu mají vliv také účtované poplatky. Zisk/ztrátu průběžně vypočítává a zobrazuje obchodní platforma, přičemž ztráty na 

pozicích ovlivní marži investora. Dosáhne-li marže investora hodnoty 0 (nula), všechny pozice investora budou automaticky uzavřeny, což znamená, že 

investor realizuje ztrátu. Proto je důležité zachovat takovou úroveň marže, aby byla dostačující k podpoře otevřených pozic investora. Zamýšlený 

retailový investor: CFD jsou určeny pro investory, kteří chtějí obchodovat se změnou ceny a využívat krátkodobých výkyvů ceny podkladových futures 

indexu a jsou schopni unést riziko ztráty celé své investované částky během krátkého časového období. Tito investoři jsou obeznámeni s produkty s  

pákovým efektem nebo s nimi mají zkušenosti a plně rozumí tomu, jak se odvozují ceny CFD, jakož i klíčovým konceptům marže a pákového efektu. 

Pojistné plnění: Žádné. 

 

Doba trvání: Tento nástroj nezahrnuje předem stanovenou dobu držení investice nebo vypršení kontraktu – jedná se o otevřenou investici, kterou je 

možné kupovat a prodávat dle vlastního uvážení. Informace o obchodních hodinách naleznete na webových stránkách Společnosti. 

 

Jaká podstupuji rizika a jakého výnosu mohu dosáhnout? 

Souhrnný ukazatel rizikovosti: 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 

 

Nízká rizikovost        Vysoká rizikovost 

 

Souhrnný ukazatel rizikovosti je vodítkem pro porovnání míry rizika tohoto produktu s jinými produkty. Vypovídá o tom, jaká je pravděpodobnost, 

že produkt pro vás bude ztrátový kvůli pohybům na příslušných trzích, nebo proto, že vás nebudeme schopni vyplatit. Tento produkt jsme 

https://www.purple-trading.com/trading-hours/


www.purple-trading.com 

 
 

 
Verze č. 6: Datum: 12. 5. 2023 

L.F. Investment Limited je licencovaný kyperský investiční podnik regulovaný Komisí Kyperské republiky pro 

cenné papíry a burzu, číslo licence 271/15. 

klasifikovali hodnotou 7 na 7bodové škále, což je nejvyšší třída rizikovosti. Ta znamená, že budoucí výkonnost produktu může potenciálně způsobit 

vysokou ztrátu 

Tento ukazatel rizikovosti předpokládá, že produkt budete držet po dobu až 24 hodin. Je možné, že produkt nepůjde snadno ukončit nebo ho budete 

muset ukončit za cenu, která podstatně sníží návratnost vaší investice. CFD mohou být ovlivněny skluzem nebo nemožností produkt ukončit za 

požadovanou cenu z důvodu nedostupnosti této ceny na trhu. CFD jsou OTC produkty a nelze je prodávat na žádné burze, MTF ani v jiném 

obchodním systému. Není u nich žádná ochrana kapitálu proti tržnímu riziku, úvěrovému riziku ani riziku likvidity. 

Ceny futures podkladového indexu mohou v krátkém časovém období výrazně kolísat. Pokud se cena změní jiným než investorem zvoleným směrem, 

může investor během krátké doby utrpět značné ztráty, a to až do výše částky držené na jeho účtu jako marže. Díky smluvní „Ochraně proti zápornému 

zůstatku“ však investor nebude Společnosti nikdy dlužit žádnou částku přesahující disponibilní prostředky na účtu. Tržní podmínky mohou znamenat, 

že váš obchod s CFD bude uzavřen za méně příznivou cenu, což by mohlo významně ovlivnit návratnost.  

Tento produkt nezahrnuje žádnou ochranu proti budoucí výkonnosti trhu, takže můžete přijít o část nebo celou investici. 

Scénáře výkonnosti (v případě, že pozice není držena přes noc): 

Budoucí vývoj trhu nelze přesně předpovědět. Uvedené scénáře pouze ukazují některé z možných výsledků na základě nedávných výnosů. 

Skutečné výnosy mohou být nižší.  

Uvedené scénáře ilustrují, jak se může vyvíjet hodnota vaší investice. Můžete je porovnat se scénáři pro jiné produkty. Uvedené scénáře jsou odhadem 

budoucích výsledků základě dřívějších poznatků ohledně vývoje hodnoty této investice a nepředstavují přesný ukazatel. Váš zisk z tohoto produktu, 

bude záviset na výkonnosti trhu a na době, po jakou budete CFD držet. Zátěžový scénář ukazuje, co byste mohli získat zpět v extrémních tržních 

podmínkách, a nezohledňuje situaci, kdy vám nebudeme schopni vyplatit finanční prostředky. 

Níže jsou uvedeny příklady scénáře výkonnosti CFD transakce založené na [DAX]. 

CFD na index [DAX] (držená intradenní) 

Otevírací cena indexu: (P) [10 000,0] 

Velikost obchodu (na CFD): (TS) 1 LOT (25 kontraktů) 

Marže v % (M) 5 %   

Pákový efekt: (L) 1:20 

Maržový požadavek (USD): MR = P x TS x M [12 500] USD 

Pomyslná hodnota obchodu (v USD): TN = MR x L [250 000] USD 

NÁKUPNÍ/DLOUHÁ 

POZICE 

Scénář výkonnosti 

Uzavírací 

cena (vč. 

prům. 

spreadu 0,6 

EUR) 

Změna 

ceny 

Zisk/ztráta PRODEJNÍ/KRÁTKÁ 

POZICE 

Scénář výkonnosti 

Uzavírací 

cena (vč. 

prům. 

spreadu 

0,6 EUR) 

Změna 

ceny 

Zisk/ztráta 

Příznivý [10 299,4]  3 % [7 485] EUR Příznivý [9 700,6]  -3 % [7 485] EUR 

Střední [10 149,4]  1,5 % [3 735] EUR Střední [9 850,6]  -1,5 % [3 735] EUR 

Nepříznivý [9 699,4]  -3 % [-7 515] EUR Nepříznivý [10 300,6]  3 % [-7 515] EUR 

Zátěžový [9 399,4]  -6 % [-15 015] EUR Zátěžový [10 600,6]  6 % [-15 015] EUR 

* Vezměte na vědomí, že díky zásadám Ochrany proti zápornému zůstatku Společnosti Klienti nepřijdou o více, než vložili. 

 

 

Co se stane, když Společnost není schopna uskutečnit výplatu?  

V případě, že se Společnost ocitne v platební neschopnosti a nebude schopna uskutečnit výplatu svým investorům, mohou mít Retailoví klienti nárok 

na odškodnění ve výši až 20 000 EUR z Fondu pro odškodnění investorů zřízeného Komisí Kyperské republiky pro cenné papíry a burzu. 

S jakými náklady je investice spojena? 

Ukazatel snížení výnosu (RIY) ukazuje, jaký vliv mají celkové náklady, které zaplatíte, na potenciální návratnost investice. Celkové náklady se skládají 

z jednorázových, průběžných a nahodilých nákladů. Společnost si při nákupu CFD účtuje spread. Spreadem se rozumí rozdíl mezi prodejní („Bid“) a 

nákupní („Ask“) cenou CFD, která se vynásobí velikostí obchodu. Spread každého podkladového aktiva je podrobně popsán na webových stránkách 

Společnosti, ale každý investor může mít na základě své historie, objemu, aktivit nebo propagačních akcí u všech či některých podkladových aktiv různé 

spready.  

 

Další informace naleznete v našich Obchodních podmínkách. 

 

Náklady v čase: 

Investice [10 000 EUR] 

Scénáře 

Pokud vyberete peníze po [1] roce 

Celkové náklady Scénář:  

NÁKUP 

0,01 lotu 

DAX a jeho 

držení po 1 

Jednorázové náklady:  

Spread = 15 EUR / lot = 0,15 

EUR 

Běžná provize = 10 USD / lot = 

9,15 EUR / lot = 0,09 EUR 

Průběžné náklady (za den): 

Swap = lot * velikost kontraktu * cena po změně / velikost změny 

* tržní cena * swapové body / 100 / 360 = 0,01 * 10 * 25 * 11 000 

* -0,484 / 100 / 360 = 0,37 EUR 

roční swap = 365 * 0,37 = 135,1 EUR  

https://www.purple-trading.com/getmedia/d03f9ac5-374c-4d63-9aa8-a993d109a8c9/Purple_Trading_-LFI-_Terms_and_Conditions.pdf


www.purple-trading.com 

 
 

 
Verze č. 6: Datum: 12. 5. 2023 

L.F. Investment Limited je licencovaný kyperský investiční podnik regulovaný Komisí Kyperské republiky pro 

cenné papíry a burzu, číslo licence 271/15. 

rok. tržní 

cena na 

konci roku = 

11 000,00 

EUR 

 

Celkové náklady = 135,34 EUR 

Dopad na roční návratnost 1,35 % 

 

Následující tabulka znázorňuje druhy nákladů spolu s jejich významem: 

V této tabulce jsou uvedeny různé druhy kategorií nákladů a jejich význam. 

Jednorázové 

náklady  

Spread, 

provize  

 Jednorázové 

výstupní 

náklady 

Rozdíl mezi nákupní a prodejní cenou. Náklady spojené s tímto spreadem jsou 

realizovány při každém otevření nového obchodu. Platí pro určité typy účtů. Více 

informací naleznete na webových stránkách Společnosti. Pokud se například 

DAX obchoduje na úrovni 12 805,5, může být naše nabídková cena (cena, za 

kterou můžete nakoupit) 12 806,0 a naše poptávková cena (cena, za kterou 

můžete prodat) může být 12 805,0. Více informací naleznete na webových 

stránkách Společnosti. 

Průběžné 

náklady  

Denní 

náklady na 

držení pozice  

 Jednorázové 

výstupní 

náklady 

Úrok placený za držení pozice přes noc. Jedná se o kredit nebo debet v důsledku 

denních úrokových sazeb. Když držíte pozice přes noc, jsou na základě 

aktuálních sazeb úročeny buď ve prospěch, nebo na vrub. Rollover může k 

obchodu přidat náklady nebo zisk. Například: velikost obchodu na DAX je 1 lot 

(10 indexů), denní sazba uzavření činí 12 805,0, denní náklady na držení pozice 

činí -0,21 %, poplatek bude činit 10 x 12 805,0 x (2,5 / 0,1) x (-0,21 / 100 / 360) 

= -18,67 EUR. 

Poplatky za 

správu 

portfolia  

Poplatek ze 

zisku  

 Nahodilý 

náklad 
V závislosti na konkrétní strategii je poplatek ze zisku účtován z obchodního 

účtu, na kterém účet překonal současnou úroveň HWM. Například: současná 

hodnota ekvity je 2 560 USD, HWM je 2 000 USD a poplatek ze zisku činí 10 

%, poplatek ze zisku se vypočítá takto: (2 560 - 2 000) x 0,1 = 56 USD. Více 

informací naleznete v části Podmínky pro strategie. 

Vstupní 

poplatek  

 Jednorázové 

vstupní 

náklady 

V závislosti na konkrétní strategii a jejích podmínkách může být účtován vstupní 

poplatek. Vstupní poplatek se účtuje pouze tehdy, když klient provede vklad 

nebo interní převod na obchodní účet, který je připojen k dané strategií 

Například: klient provede vklad ve výši 1 000 USD na připojený obchodní účet, 

vstupní poplatek činí 5 %, takže konečná účtovaná částka se vypočítá takto: 1 000 

x 0,05 = 50 USD. Více informací naleznete v části Podmínky pro strategie. 

Manažerský 

poplatek  

 Opakovaný 

náklad 

V závislosti na konkrétní strategii a jejích podmínkách může být účtován 

manažerský poplatek. Manažerský poplatek je účtován na základě výše ekvity na 

konci měsíce a počtu dní, během nichž byl účet v uplynulém měsíci připojen k 

dané strategii. Například: ekvita na účtu klienta se na konci měsíce rovná částce 

1 000 USD, účet byl v uplynulém měsíci připojen ke strategii po dobu 15 dnů, 

manažerský poplatek činí 10 % měsíčně, takže konečná částka, která má být 

účtována, se vypočítá takto: (15 / 30) x 10 / 100 x 1 000 USD = 50 USD. Více 

informací naleznete v části Podmínky pro strategie. 
 

Jak dlouho mám investici držet? Mohu si peníze vybrat předčasně?  

Doporučená (vyžadovaná minimální) doba držení: Žádná. 

Není stanovena žádná doporučená ani minimální doba držení. Pokud se rozhodnete svou pozici uzavřít, jediným důsledkem bude ukončení expozice 

vůči podkladovému k danému okamžiku. K předčasnému ukončení může dojít v případě, že na vašem účtu nebude dostatek finančních prostředků k 

pokrytí maržového požadavku pro vaši pozici, v důsledku určitých korporátních akcí („corporate actions“), nebo pokud se Společnost rozhodne CFD 

ukončit z jiných důvodů, nebo pokud by se Společnost dostala do platební neschopnosti. 

Jakým způsobem mohu podat stížnost? 

Chcete-li podat stížnost, kontaktujte naši zákaznickou podporu e-mailem na adrese complaints@purple-trading.com s uvedením vašeho jména, čísla 

účtu a povahy stížnosti. Pokud se domníváte, že vaše stížnost nebyla uspokojivě vyřízena, můžete se obrátit na Úřad finančního ombudsmana Kyperské 

republiky. Více informací naleznete na adrese http://www.financialombudsman.gov.cy. 

Jiné relevantní informace  

Dojde-li k prodlevě mezi zadáním příkazu a jeho provedením, nemusí být proveden za cenu, kterou jste očekávali. Podmínky obchodování, jakož i 

veškeré související Zásady a další Zpřístupněné dokumenty na našich webových stránkách obsahují důležité informace týkající se vašeho účtu. Měli 

byste se ujistit, že jste obeznámeni se všemi podmínkami a zásadami, které se na váš účet vztahují. Tyto klíčové informace pro investory neobsahují 

veškeré informace týkající se produktu. Další informace o produktu a právně závazné podmínky produktu naleznete na našich webových stránkách 

https://www.purple-trading.com 
♠ 

http://www.purple-trading.com/
http://www.purple-trading.com/
https://www.purple-trading.com/getmedia/b22944c4-3ec0-46eb-babb-52a41e2b118a/LFI_PAMM-System-Terms.pdf
https://www.purple-trading.com/getmedia/b22944c4-3ec0-46eb-babb-52a41e2b118a/LFI_PAMM-System-Terms.pdf
https://www.purple-trading.com/getmedia/b22944c4-3ec0-46eb-babb-52a41e2b118a/LFI_PAMM-System-Terms.pdf
mailto:complaints@purple-trading.com
https://www.purple-trading.com/assets/tac/Purple_Trading_(LFI)_Terms_and_Conditions.pdf

